

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Reitoria Avenida Vicente Simões, 1.111, Nova Pouso Alegre, Pouso Alegre / MG, CEP 37553-465 - Fone: (35) 3449-6150

PORTARIA 258/2020 - GAB/RET/IFSULDEMINAS

17 de fevereiro de 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL DE MINAS GERAIS, nomeado pelo Decreto de 23.07.2018, publicado no DOU de 24.07.2018, seção 2, página 1, em conformidade com a Lei 11.892/08 e, tendo em vista o que consta no processo eletrônico Nº 23346.000107.2020-02, RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para constituírem a Comissão Permanente de Pessoal Docente – CPPD do IFSULDEMINAS, a saber:

- 1) Leandro de Castro Guarnieri, Campus Muzambinho-Presidente.
 - Raphael Nogueira Rezende, Campus Muzambinho-Suplente.
- 2) Juliete Aparecida Ramos Costa, Campus Carmo de Minas Vice-Presidente.
 - Paula Ribeiro Ferraz, Campus Carmo de Minas Suplente.
- 3) Nathália Luiz de Freitas, Campus Poços de Caldas, Secretária de Serviço de Expediente.
 - Marcos Roberto Alves, Campus Poços de Caldas, Suplente.
- 4) Juliano Romazini Pedreira, Campus Pouso Alegre Membro
 - Isaías Pascoal, Campus Pouso Alegre Suplente
- 5) Lucia Ferreira, Campus Inconfidentes Membro
 - Fernanda Aparecida Leonardi, Campus Inconfidentes Suplente
- 6) Peterson Pereira de Oliveira, Campus Machado Membro
 - Vera Lúcia Araújo Leite, Campus Machado Suplente
- 7) Alex Reis da Silva, Campos Três Corações Membro
 - Antônio Sérgio da Costa, Campos Três Corações Suplente
- 8) Júlio Cesarda Silva, Campus Passos Membro
 - Rildo Borges Duarte, Campus Passos Suplente
- Art. 2º Revogar a portaria nº 1826 de 03 de dezembro de 2019.
- Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir do dia 12/02/2020 e terá validade até 30/11/2021.

Documento assinado eletronicamente por:

■ Marcelo Bregagnoli, REITOR - RET, em 17/02/2020 17:00:25.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 17/02/2020. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

Código Verificador: 47403

Código de Autenticação: 951fd48263



Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br) Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais